
● 身につけている 9.0
● どちらかというと身につけている 5.0
● どちらでもない 0.0
● どちらかというと身につけていない 0.0
● 身につけていない 0.0

● 修得している 7.0
● どちらかというと修得している 5.0
● どちらでもない 2.0
● どちらかというと修得していない 0.0
● 修得していない 0.0

● そう思う 7.0
● どちらかというとそう思う 6.0
● どちらでもない 1.0
● どちらかというとそう思わない 0.0
● そう思わない 0.0

● 満足している 11.0
● どちらかというと満足している 3.0
● どちらでもない 0.0
● どちらかというと満足していない 0.0
● 満足していない 0.0

令和5年度　岐阜女子大学の教育と卒業生についてのアンケート

【実施時期】令和５年７月６日から令和５年８月１１日まで
【対　　象】近年、本学の卒業生を多く採用いただいている企業等（２３）の人事担当者
【調査方法】企業等の人事担当者へアンケート依頼状を郵送し、Microsoft Forms で回答
【回答状況】回答企業等　１４ 、回答数 １４

１．採用していただいた本学の卒業生は、広く豊かな教養
を身につけていますか？

２．採用していただいた本学の卒業生は、高い専門的知
識・技術を修得していますか？

３．採用していただいた本学の卒業生は、課題の見出しと
解決に取組み地域社会で主体的に活動できる人材ですか？

４．採用していただいた本学の卒業生に満足しています
か？

64.3%

35.7%

50.0%

35.7%

14.3%

50.0%

42.9%

7.1%

78.6%

21.4%

1



５．その他、忌憚のないご意見等をご記入ください。
・

・

・

・

・

・

・

・

日々のご指導ありがとうございます。

いつもありがとうございます。今後ともよろしくお願いいたします。

いつもお世話になっております。今後とも宜しくお願い致します。

毎年ご入社頂き誠にありがとうございます。多くの貴校卒業生にご活躍いただいております。今後とも
よろしくお願い申し上げます。

一生懸命、前向きに業務に向き合い、習熟度を高めることに努力している姿勢が大変高評価です。周り
のスタッフともコミュニケーションを取り、よい人間関係をつくっています。

いつも採用活動にて格別のご配慮いただきありがとうございます。学内での合同企業説明会に今年度は
参加の機会をいただきありがとうございます。また来年度も機会をいただけますと幸いでございます。
引き続き何卒宜しくお願い致します。

仕事に対しての前向きな姿勢がどの卒業生にも当てはまります。最初のうちは壁にぶつかりながら苦労
する様子が伺えますが、次第に乗り越え、こちらの期待以上の成長振りを頼もしく感じます。

この度は貴校とのご縁を頂き誠に嬉しく存じます。弊社は24年度採用を現在も行っております。就職活
動中の学生様がおられましたら、ぜひお声かけください。今後とも宜しくお願い致します。

2


